[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня 2018г.                                                     № 420
Об обеспечении безопасности людей, порядке привлечения сил на охрану

общественного порядка и оказания медицинской помощи на водных объектах МР «Мещовский район» в купальный сезон 2018 года

На основании ст.ст.15,43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Калужской области от 21.12. 2005 г. № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», ст.ст.7, 35 Устава района, администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Состав районной оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон 2018 года (приложение №1).

1.2. Согласованный список медицинских работников, закрепленных за территориями муниципальных образований, расположенных в границах Мещовского района, по оказанию медицинской помощи людям, терпящим бедствие на воде в купальный сезон 2018 года (приложение № 2).

1.3. Согласованный список сотрудников отделения полиции (для обслуживания территории Мещовского района) МО МВД России «Бабынинский», закрепленных за территориями муниципальных образований, расположенных в границах Мещовского района, по обеспечению общественного порядка на водоемах в купальный сезон 2018 года (приложение № 3).

2. Постановление Главы администрации № 353 от 24.05.2017 года                                 «Об обеспечении безопасности людей, порядке привлечения сил на охрану общественного порядка и оказания медицинской помощи  на водных объектах МР «Мещовский район»  в купальный сезон 2017 года» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, заместителя председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации муниципального района –  Рожкова С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

                    В.Г. Поляков
СОГЛАСОВАНО:

Приложение № 3
Начальник отделения полиции

к постановлению администрации

(для обслуживания территории

            муниципального района

Мещовского района)                                                                      «Мещовский район»

МОМВД России «Бабынинский»

            от «____» ______ 2018 года № ___

________________ Е.В. Голиков

«____» ___________ 2018г.

СПИСОК

сотрудников отделения полиции (для обслуживания территории Мещовского района) МО МВД России «Бабынинский», закрепленных за территориями муниципальных образований, расположенных в границах Мещовского района, по обеспечению общественного порядка на водоемах в купальный сезон 2018 года

	№

п/п
	Муниципальное

образование
	Должность
	Звание, Ф.И.О.
	Способ вызова

	1
	Городское поселение «Город Мещовск»
	Участковый уполномоченный полиции
	майор

Гадаборшев

Ислам

Аликович
	02;

9-25-41;

8-960-522-58-54

	2
	Сельское поселение «Ж/д ст. Кудринская» и сельское поселение «Село Гаврики»
	Старший участковый уполномоченный полиции
	майор

Семенов

Сергей Валерьевич
	02;

9-25-41;

8-999-380-35-66

	3
	Сельское поселение «Село Серпейск»
	Участковый уполномоченный полиции
	младший лейтенант

Свиридкин Дмитрий Александрович
	02;

9-25-41;

8-910-596-56-53

	4
	Сельское поселение «Поселок Молодежный»
	Участковый уполномоченный полиции
	младший лейтенант

Труфанов

Роман

Валерьевич
	02;

9-25-41;

8-953-317-54-93

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района «Мещовский район»
от «___»_________2018 года № ____

СОСТАВ

районной оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон 2018 года
	№

п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Способ вызова

	1
	Зам. Главы администрации, заместитель председателя КЧС и ПБ
	Рожков

Сергей

Анатольевич
	9-20-30; 8-960-515-27-27

	2
	Начальник ПСЧ-19

(по согласованию)
	Пронин

Сергей

Васильевич
	9-21-39; 8-930-751-58-44

	3
	Начальник отделения полиции (для обслуживания Мещовского района) МО МВД «Бабынинский»

(по согласованию)
	Голиков

Евгений Владимирович
	9-23-30; 9-25-41;

8-920-611-77-74

СОГЛАСОВАНО:

Приложение № 2
Главный врач

постановлению администрации

ГБУЗ КО «ЦРБ

муниципального района

Мещовского района»

                        «Мещовский район»

            от «____» ______ 2018 года № ___

________________ М.Н. Усанова

«____» ___________ 2018г.

СПИСОК

медицинских работников, закрепленных за территориями муниципальных образований, расположенных в границах Мещовского  района, по оказанию медицинской помощи людям, терпящим бедствие на воде

в купальный сезон 2018 года
	№

п/п
	Муниципальное

образование
	Должность
	Ф.И.О.
	Способ вызова

	1
	Городское поселение

«Город Мещовск»
	Фельдшер скорой помощи
	Короткевич Владимир Игнатьевич
	раб: 9-27-03,

8-903-815-85-83

дом:9-29-92

	Фельдшер скорой помощи
	Ершова

Светлана Николаевна
	раб: 9-27-03,

8-903-815-85-83

	Фельдшер скорой помощи
	Ильин

Борис Михайлович
	раб: 9-27-03,

8-903-815-85-83

	Фельдшер скорой помощи
	Борисов

Игорь

Александрович
	раб: 9-27-03,

8-962-179-80-32

	2
	Сельское поселение

«Село Серпейск»
	Патронажная сестра
	Антонова

Надежда

Павловна
	9-22-56

8-910-861-65-04

	Фельдшер
	Карева
Галина Александровна
	8-910-540-80-95

	3
	Сельское поселение

«Поселок Молодежный»
	Заведующий фельдшер
	Чепиевская Людмила Александровна
	8-953-322-78-77

	4
	Сельское поселение «Ж/д ст. Кудринская»
	Заведующий фельдшер
	Чумикова

Елена

Николаевна
	8-920-883-47-55

	Заведующий фельдшер
	Белич

Ольга Александровна
	8-930-034-91-76

	5
	Сельское поселение

«Село Гаврики»
	Заведующий фельдшер
	Гапонова

Юлия

Петровна
	8-920-882-23-72